com o rumo 31° Nordeste por 140 metros, fazendo canto, daí, dividindo com terras da

Secretaria de Agricultura do Piauí, vão os seguintes rumos e alinhamentos: com 61
noroeste por 198 metros, com 33°30' nordeste por 198 metros, com 37°30' noroeste

por 24 metros, com 60° noroeste por 78 metros, com 33°30', por 212,80 (duzentos e

doze metros e oitenta centímetros), fazendo canto, daí, dividindo com terras da

Universidade Federal do Piauí, com 43° noroeste, por 222 metros, fazendo canto, daí,
dividindo com terras da Companhia Brasileira de Armazenamento (CIBRAZEM), vão
os seguintes rumos e alinhamentos:

[...]

R-8-1693 - Nos termos da Escritura Pública de Doação, datada de 21/06/88, lavrada
nesta cidade. O imóvel seguinte: UMA ÁREA DE TERRAS pertencente ao patrimônio

municipal, medindo 97 (noventa e sete) metros ao norte, limitando-se com a área da
Fundação Universidade Federal do Piauí, 103,40 (cento e três metros e quarenta

centímetros) ao sul, limitando-se com o Parque de Exposições Agropecuária de Picos
- Parque de Exposições, 100 (cem) metros ao leste, limitando-se com a rua projetada,
100 (cem) metros ao oeste, limitando-se com a rua Cicero Eduardo, perfazendo uma